Договор оказания услуг № 01/2018
г. Пермь                                                                                                                              01 июня 2018 г.

Индивидуальный предприниматель Петров Петр Петрович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации № 55АА5453 от 06.07.2017, с одной стороны и
Товарищество собственников жилья «ЛЕНИНА 1», в лице председателя правления, Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель оказывает услуги  по управлению ТСЖ «ЛЕНИНА 1» расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, д. 1 (далее по тексту - Услуги):
1.2. Услуги  оказываются в соответствии с Уставом ТСЖ, действующим законодательством, нормами и правилами.
1.3. Основными задачами управления является:

- подбор подрядчиков для выполнения работ по обслуживанию и ремонту общего имущества МКД;

- заключение договоров на оказание коммунальных услуг;

- заключение иных договоров от имени ТСЖ;

- наем и увольнение работников;

- осуществление контроля за выполнением работ по обслуживанию, содержанию и ремонту МКД;

- представление интересов ТСЖ в органах государственной власти и местного самоуправления;

- подготовка сметы доходов и расходов ТСЖ на год;

- подготовка финансового отчета правления ТСЖ перед собственниками для ежегодного общего собрания;

- взаимодействие с собственниками и членами ТСЖ по вопросам работы ТСЖ;

- консультирование персонала Заказчика в вопросах эксплуатации Систем.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ
2.1. Ежемесячная стоимость оказанных услуг по Договору определяется соглашением о договорной цене и составляет 12000 (Двенадцать тысяч) рублей 00 копеек.
3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Исполнитель приступает к оказанию услуг с момента подписания настоящего договора.
3.2. Ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за расчетным Исполнитель предоставляет Заказчику Акт оказанных услуг.
3.3. Заказчик обязуется подписать Акт оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи Акта Исполнителем Заказчику при отсутствии претензий относительно качества и объема оказанных услуг.
3.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта оказанных услуг, составляется двухсторонний Акт с основаниями для отказа, перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
3.5. Если по истечении срока, указанного в п.3.2. Заказчик не предоставляет подписанный со своей стороны Акт выполненных работ или мотивированных претензий Исполнителю в письменной форме, услуги по управлению считаются оказанными в полном объеме, принятыми Заказчиком и подлежащими оплате.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Обеспечивать выполнение текущих планов товарищества, и решений Заказчика.

4.1.2. Отчитываться  перед  Заказчиком  в  согласованные  с  ним  сроки  о результатах хозяйственной деятельности товарищества.
4.1.3. Обеспечивать полное и своевременное раскрытие информации о деятельности ТСЖ в сфере управления многоквартирным домом.
4.1.4. Обеспечивать полное и своевременное предоставление информации органам местного самоуправления, контролирующим органам об оказании товариществом коммунальных услуг и выполнении работ по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.

4.1.5. Обеспечивать своевременное и качественное выполнение договорных обязательств товарищества.

4.1.6. Организовывать проведение в установленном законом порядке осмотров общего имущества МКД (многоквартирного дома), подписывать соответствующие акты осмотра МКД.

4.1.7. Обеспечивать Заказчика необходимой информацией, документацией и иными материалами, необходимыми для составления годового бюджета (сметы) товарищества;

4.1.8. Оказывать Заказчику помощь в организации приема граждан, рассмотрении писем, предложений, заявлений и жалоб граждан.

4.2. Исполнитель вправе прекратить оказание услуг в случае невыполнения Заказчиком условий Договора. Исполнитель несет ответственность за действия третьего лица, выполняющего работы по настоящему договору, как за свои собственные.
4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. Своевременно производить оплату согласно разделу 5 Договора.
4.3.2. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях Договора.
4.3.3. Обеспечить Исполнителя оборудованием и средствами, необходимыми для исполнения им условий настоящего договора.
4.3.4. Заказчик вправе контролировать фактический объем и качество Услуг, оказываемых Исполнителем.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Расчеты по Договору осуществляются в рублях РФ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 Договора.
5.2. Оплата за оказанные услуги производится Заказчиком не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления Исполнителем Акта оказанных услуг в соответствии с п. 3.2 Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. При невыполнении любой из Сторон своих обязательств, влияющих на качество оказанных Услуг, ответственность несет виновная сторона в соответствии с действующим гражданским законодательством.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все приложения, дополнения и изменения по Договору фиксируются в письменной форме и становятся неотъемлемой частью Договора с момента их подписания Сторонами.
7.2. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика, Заказчик уведомляет Исполнителя за один месяц до предполагаемой даты расторжения Договора.
7.3. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
7.4. Если, по мнению одной из Сторон, возникший между сторонами спор не удается разрешить в обычном порядке, то он разрешается в Арбитражном суде в установленном порядке.
7.5. Договор вступает в силу с 01.06.2018 г. и действует до 31.05.2018 г.
7.6. Договор считается продленным на следующий год, если ни одна из Сторон не уведомит письменным образом другую Сторону о расторжении Договора за один месяц до окончания срока его действия.
7.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Заказчик»

ТСЖ «ЛЕНИНА 1»,

614000, г. Пермь, ул. Ленина, д. 1

ИНН/КПП 5900000000/590000000

ОГРН 1100000000000

р/сч 40000000000000000000 в
Западно-Уральском

банке ПАО Сбербанк

БИК 00000000000

к/с 30000000000000000000

01.06.2018 г.  _____________/И. И. Иванов/

М.П.

«Исполнитель»

ИП  Петров Петр Петрович
614000, г. Пермь, ул. Ленина, д. 10
ИНН/КПП 5900000000/590000000

ОГРНИП 1100000000000

р/сч 40000000000000000000 в
Западно-Уральском

банке ПАО Сбербанк

БИК 00000000000

к/с 30000000000000000000

01.06.2018 г.  _____________/П. П. Петров/

М.П.

____________________ /
И. И. Иванов/                          __________________ / П. П. Петров/
____________________ /
И. И. Иванов/                          __________________ / П. П. Петров/